
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。―  
２００７年５月 

鶴原製薬株式会社  

 
 

チルミン錠１００ 
使用上の注意改訂のお知らせ 

 
 
 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、平成１９年４月２７日付厚生労働省医薬食品局安全対策課事務連絡及により使用

上の注意を下記のとおり改訂致しましたのでご連絡申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、新しい〔使用上の注意〕をご参照下さいますようお願い申

し上げます。 

敬具 
 
記 

 
◆「効能・効果に関連する使用上の注意」の項を下記のとおり追記致します。（事務連絡） 

 
改     訂     後 改     訂     前 

＜効能・効果に関連する使用上の注意＞ 

喘息性(様)気管支炎： 

発熱を伴うことが多く、他の治療薬による

治療の優先を考慮すること。(テオフィリン

投与中に発現した痙攣の報告は、発熱した

乳幼児に多い。) 

【記載なし】 

 
 

以 上 


